اساس منابع موثق تحقیقاتش رو پیش نبرده و دچار پیش داوری شده است که مجموع این عوامل بر غیر علمی بودن کتاب ۲۳ سال علی دشتی صحه می گذارد.

یادداشت

۱. بهرام چوبینه در مقدمه خود بر ۲۳ سال (چاپ جدید، ۱۳۸۱) زمان تولد علی دشتی راسال ۱۲۷۷ خورشیدی برابر با ۱۸۹۸ میلادی، در دشتستان، عنوان کرده است. رکن زاده ادبیت و سید جعفر حمیدی زمان تولد او را ۱۳۱۰ ق در کربلا می داند که برابر است با ۱۲۷۱ ش. یحیی آرین پور دشتی را متولد ۱۲۷۵ ش. برابر با ۱۳۱۴ ق ۱۸۹۶ م. در کربلا می داند.

۲. دشتی در فرم های مشخصات مجلس سنا، به خط خود، زمان و محل تولد خویش را ۱۱ حمل (فروردین) ۱۲۷۳ شمسی در کربلا ذکر کرده است. اما اسپراکمن، مترجم آثار وی به زبان انگلیسی، محل تولد او را دشتستان ذکر کرده است.

۳.

به تحریک دشمنانش، به دست «برزگران فاروق» به ضرب گلوله کشته شد. (مهدی بامداد، شرح حال رجال ایران، تهران: انتشارات زوار، چاپ پنجم، ۱۳۷۸، ج ۶، صص ۱۶۲-۱۶۳)

۶. منظور همان علی دشتی است، به کار بردن کلمه شیخ در ارتباط با علی دشتی، نشان از آن دارد که وی طبق تعریف ارائه شده در فرهنگ عمید عالم دینی و مبلغ دینی بوده است.

۷. در ۱۲ خرداد ۱۳۰۳/اول ژوئن ۱۹۲۴، همان روزی که اعتبارنامه دشتی در مجلس مطرح می شد، تمامی صفحه اول و دو سوم صفحه دوم شفق سرخ به مقاله ای اختصاص یافت با عنوان «دشتی را بهتر بشناسید». این مقاله پاسخگویی به اتهامات وارده از سوی روزنامه سیاست، لایحه دفاعیه دشتی و اولین زندگینامه خودنوشت او بود.

۸.